РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 декабря 2015 г.                                                                      № 642
 п. Верховье

Об утверждении формы акта приемки в эксплуатацию жилых, а также нежилых помещений (при их переводе из жилых помещений) после проведения переустройства и (или) перепланировки и о составе комиссии по приемке в эксплуатацию помещений после проведения переустройства и (или) перепланировки
В соответствии со статьями 22-29 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Верховского района Орловской области, постановляю:

1. Утвердить форму акта приемки в эксплуатацию жилых, а также нежилых помещений (при их переводе из жилых помещений) после проведения переустройства и (или) перепланировки (Приложение № 1).
2. Утвердить состав комиссии по приемке в эксплуатацию помещений после проведения переустройства и (или) перепланировки (приложение № 2).
3. Данное постановление обнародовать и разместить на официальном Интернет-сайте Верховского района.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации А.А. Воробьева.
Глава администрации                                                                      В.А. Гладских

Подготовил: отдел архитектуры и градостроительства района__________В.С.Дьяконов_________2015г.

Завизировали:

__________________ А.А.Воробьёв ________2015г.

__________________ Е.В.Голятина ________2015г.

Рассылка:

В.С.Дьяконов

2-30-98

Приложение № 1

к постановлению

администрации Верховского района

от 28 декабря 2015 г. № 642
АКТ
ПРИЕМКИ В ЭКСПЛУАТАЦИЮ ЖИЛЫХ, А ТАКЖЕ НЕЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ (ПРИ ИХ ПЕРЕВОДЕ ИЗ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ) ПОСЛЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПЕРЕУСТРОЙСТВА И (ИЛИ) ПЕРЕПЛАНИРОВКИ

пгт Верховье                                                                                "____" __________ 20 __ года

На основании постановления администрации Верховского района от "__" _____ 20 __ г.
№ ____

Комиссия в составе:
	Председатель:

	Воробьёв Александр Анатольевич
	- заместитель главы администрации Верховского района;

	Члены комиссии:

	Козлов Сергей Васильевич
	- начальник отдела по экономике, предпринимательству, торговле и ЖКХ администрации Верховского района;

	Гайманова Анастасия Сергеевна
	- главный специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации Верховского района;

	Деев Андрей Анатольевич
	- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Верховского района;

	Дьяконов Владимир Сергеевич
	- главный специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации Верховского района;

	Голятина Евгения Викторовна
	- главный специалист юридического отдела администрации Верховского района;

	Щукин Юрий Николаевич
	- главный специалист (эколог) отдела сельского хозяйства администрации Верховского района;

	(Ф.И. О)
	- глава администрации сельского поселения (по согласованию);

	(Ф.И. О)
	- собственник помещения или его представитель (по согласованию)

произвела  осмотр  помещения  после  проведения   переустройства  и   (или)

перепланировки ______________________________________________________________

(наименование объекта)

Установила:

1. Заказчиком (подрядчиком совместно с заказчиком) ______________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
(наименование физического лица, юридического лица, адрес, паспортные

данные, ИНН, ОГРН и т.д.)

предъявлен(а) к приемке в эксплуатацию ________________________________________
____________________________________________________________________________
(наименование объекта и вид переустройства и (или) перепланировки)

по адресу: ___________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
(район, улица, номер дома (корпуса)

2. Проектно-сметная документация на перепланировку разработана  генеральным проектировщиком ___________________________________________________________
___________________________________________________________________________
(наименование организации и ее ведомственная подчиненность)

3. Приемочной комиссии представлена следующая документация:

3.1. ________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
документ о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения

(наименование документа, N и дата)

3.2. ________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
(правоустанавливающие документы на переустраиваемое и (или) перепланируемое помещение подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии);

3.3. проект переустройства и (или) перепланировки помещения;

3.4. технический   паспорт   переустраиваемого  и  (или)   перепланируемого помещения;

3.5. заключение  управления  культуры  и  туризма  Департамента  социальной политики Орловской области (если переустраиваемое  и (или)  перепланируемое помещение  или  дом,  в  котором   оно   находится,   является   памятником архитектуры, истории или культуры).

Указанные документы являются обязательным приложением к настоящему акту.

4. Предъявленный к приемке в эксплуатацию объект имеет  следующие  основные показатели:

	Площадь
	Единица измерения

	Жилая
	кв. м

	Общая
	кв. м

5. Технологические и архитектурно-строительные решения по объекту характеризуются следующими данными:

_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
                       Решение приемочной комиссии:

Предъявленное к приемке жилое, нежилое (встроенное) помещение,

(нужное подчеркнуть)

расположенное по адресу: ______________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Принять в эксплуатацию.

Подпись председателя и членов комиссии:

	заместитель главы администрации, председатель комиссии

	Воробьев А.А.

	(наименование должности)

	(подпись)

М.П.

	(расшифровка подписи)

	начальник отдела по экономике, предпринимательству, торговле и ЖКХ

	Козлов С.В.

	(наименование должности)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	главный специалист отдела архитектуры и градостроительства

	Гайманова А.С.

	(наименование должности)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	начальник отдела по управлению муниципальным имуществом

	Деев А.А.

	(наименование должности)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	главный специалист отдела архитектуры и градостроительства

	Дьяконов В.С.

	(наименование должности)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	главный специалист юридического отдела

	Голятина Е.В.

	(наименование должности)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	главный специалист (эколог) отдела сельского хозяйства

	Щукин Ю.Н.

	(наименование должности)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	глава администрации сельского поселения (по согласованию)

	(Ф.И. О)

	(наименование должности)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	собственник помещения или его представитель (по согласованию)

	(Ф.И. О)

	(наименование должности)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

Приложение № 2

к постановлению

администрации Верховского района

от 28 декабря 2015 г. № 642
СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ПРИЕМКЕ В ЭКСПЛУАТАЦИЮ ПОМЕЩЕНИЙ ПОСЛЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПЕРЕУСТРОЙСТВА И (ИЛИ) ПЕРЕПЛАНИРОВКИ
	Воробьёв Александр Анатольевич
	- заместитель главы администрации Верховского района, председатель комиссии;

	Козлов Сергей Васильевич
	- начальник отдела по экономике, предпринимательству, торговле и жилищно-коммунального хозяйства администрации Верховского района, заместитель председателя комиссии;

	Гайманова Анастасия Сергеевна
	- главный специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации Верховского района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Деев Андрей Анатольевич
	- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Верховского района;

	Дьяконов Владимир Сергеевич
	- главный специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации Верховского района;

	Голятина Евгения Викторовна
	- главный специалист юридического отдела администрации Верховского района;

	Щукин Юрий Николаевич
	- главный специалист (эколог) отдела сельского хозяйства администрации Верховского района;

	- глава сельского поселения (по согласованию);

	- собственник помещения или его представитель (по согласованию).